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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE

BORDI I ADMINISTRIMIT
N J7, prot. Tirang, mé// ( . ©63.2019
S VENDIM
NrJZ, daté J/ .05.2019
PER
DHENIE MASE DISIPLINORE

Bordi i Administrimit t€ Universitetit t€ Mjekésis€ Tiran€é, n€ mbledhjen e datés
21.03.2019, me pesé vota pro dhe njé vot€ kundé€r t€ anétaréve t€ pranishém, pas
paralajmérimeve dhe diskutimeve t€ pérsé€ritura n€ ményré verbale né mbledhjet qé
Administratori ka qené i ftuar, dhe duke i dhén€ mundési atij té paragesé mbrojtjen prané
Bordit t€ Administrimit, rreth shkageve objekt diskutimi, pér arsye té:

1 Moszbatimit né ményr€ t€ pérséritur dhe pa shkage t€ arsyeshme t€ vendimeve té
Bordit t¢ Administrimit t€ Universitetit t€ Mjekésis€, Tiran€, konkretisht, Vendimi nr. 18
dhe Vendimi nr. 19, daté€ 26.02.2019.

2 Realizimit t€ procedurave t€ puné€simi t€ personelit administrativ, n€ kuptim té pikés
4 té Udhézimit Nr. 27, dat€ 29.12.2017 “Pér strukturat e brendshme akademike dhe
administrative né institucionet publike té arsimit té larté”, n€ shkelje t€ nenit 49 germa “f”
t€ Ligjit nr. 80/2015 dat€ 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, pa kérkuar mé paré miratimin e
kritereve dhe t€ procedurés nga Bordi i Administrimit, duke sjell€ pér pasojé punésim té
personelit me nj€ proceduré t€ paligjshme.
2.1. Pér kété piké, Bordi i Administrimit, né bazé t€ nenit 113, t€ nenit 111, té nenit
110, dhe t€ nenit 108 germa “a” pika “ii” t€ Kodit t€ Procedurave Administrative, i
konstaton absolutisht t€ pavlefshém urdhrat e emérimeve té nxjerra né kundérshtim me
procedurén ligjore, pér personelin e eméruar nga muaji Janar 2018 deri né Janar 2019.
2.2. Administratori dhe Sektori i Burimeve Njerézore té€ kryejné€ njoftimet e personelit
duke respektuar afatet e nenit 143 e vijim té Kodit t€ Punés, dhe t€ rihapé procedurat e
punésimit duke respektuar nenin 49 germa “f” t€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né RSh”.

3L T€ marrjes s€ funksionit dhe pérgjegjésive t€ “Népunésit Autorizues” dhe té
“Administratorit” t€ Fakultetit t€ Shkencave Mjekésore Teknike té Universitetit té
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Mjekésis€, Tirané, né shkelje t€ pikés 5 té nenit 51 t& Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén
e Shqipérisé” dhe pa miratim paraprak nga Bordi i Administrimit.

Pér sa mé sipér, n€ mbéshtetje t€ nenit 49 t&€ Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér
arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e
Shqipéris€”, Bordi i Administrimit i Universitetit t& Mjekésisé, Tirané,

VENDOSI:

1. Z. Andi Mahila, Administrator i Universitetit t& Mjekésisé Tirané, i jepet masa

disiplinore “Paralajmérim pér shkarkimin nga detyra™.

2. Ky vendim depozitohet né dosjen e Z. Andi Mahila, prané Sektorit t& Burimeve
Njerézore.

3. Ngarkohet Sektori i Burimeve Njerézore prané Rektoratit té Universitetit té
Mjekésis€, Tirané, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Pér zbatimin dhe rregullimin e pasojave té konstatuara, té raportohet prané Bordit té
Administrimit nga Administratori dhe nga Sektori i Burimeve Njerézore brenda 30

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré dhe i njoftohet Z. Andi Mahila.

KRYETARI _
Adriana BERBE]
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